
 
 

             COMUNE   DI  ROSE     Provincia di COSENZA 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE  COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  43   del Reg. 

Data 16/04/2024 

Potenziamento e qualificazione auditorium F. Battiato- Atto di 

indirizzo. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di aprile nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con avvisi informali, la Giunta 

Comunale si e' riunita con la presenza dei signori:                 
 

 Presenti Assenti 

1) BARBIERI ROBERTO Sindaco X  

2) SERRAVALLE 

MARIAROSARIA 

Assessore X  

3) MARSICO ROSARIA Assessore x  

4) PERRONE MICHELE Assessore X  

5) LIGUORI SALVATORE Assessore x  

TOTALE  5  

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il  Dr. 

Ing. Roberto Barbieri nella sua qualità di  Sindaco. 

 

Partecipa alla riunione il  Segretario Comunale Dott.ssa  Caterina Belcastro. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 
 

- nell’agosto 2022 è stato inaugurato l’Auditorium comunale Franco Battiato, in 

contrada Cutura, concepito e realizzato in funzione delle esigenze della cittadina e del 

suo territorio, in particolare per sopperire all’atavica assenza di una struttura comunale 

coperta capace di ospitare attività di pubblico spettacolo, eventi ed iniziative culturali 

che richiedono uno spazio tale, a servizio delle scuole, di associazioni, enti vari e di 

tutti i cittadini; 

- oggi la struttura, benché utilizzata con continuità per svariate iniziative, è sprovvista sia 

di un apparato scenico audio, video e di luci che possa permettere un uso più 

professionale. Pertanto, è opportuno incrementare la flessibilità, la produttività e la 

potenzialità dell’auditorium, in modo da costituire uno spazio in cui sarà più agevole 

organizzare le attività culturali (presentazioni, congressi, proiezioni e rappresentazioni 

teatrali); 

- è intenzione dell’amministrazione comunale attraverso gli interventi proposti, pertanto, 

di dotare la struttura di attrezzature sceniche (impianto audio, impianto luci ecc) tese a 

incrementare la flessibilità, la produttività e le potenzialità degli spazi destinati alla 

programmazione ed alla produzione di spettacoli, costituendo un valore aggiunto per 

tutta la cittadina e non solo, incrementando le attività teatrali di prosa, le 

rappresentazioni di musical, i concerti, le proiezioni cinematografiche, nonché i 

convegni; 

 

 

DATO ATTO che in bilancio 2024 sono previste le somme (euro 5.000) per la realizzazione 

del predetto intervento sul cap. 1090/3; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei settori 

interessati;  

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente trascritto: a premessa forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.  

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’atto di indirizzo orientato a disporre 

il potenziamento e la qualificazione dell’auditorium F. Battiato.  

2) Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico l’adozione degli atti conseguenti 

all’approvazione del presente atto deliberativo, compresa l’individuazione di un operatore 

economico in grado di fornire le attrezzature necessarie, impegnando la somma appositamente 

stanziata a tale scopo. 

3) Rendere con unanime e separata votazione il presente atto immediatamente esecutivo.



 
 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs n.267/00) 

     PER LA REGOLARITÀ TECNICA-                                                   Settore 2°  

    Si esprime parere  FAVOREVOLE                                           II Responsabile del Settore      

 data  16/04/2024 

_______________________________________               f.to  Ing. Carmine Bria______________ 

 

       

     PER LA REGOLARITÀ CONTABILE-                                           Settore 4°  

     Si esprime parere  FAVOREVOLE                                         II Responsabile del Settore 4 

    data  16/04/2024                                                                  f.to  f.f. Ing. Carmine Bria 

      

 

 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

                       IL  SEGRETARIO COMUNALE                                  IL SINDACO    

                       f.to    Dr. Caterina Belcastro                                        f.to   Dr. Ing. Roberto Barbieri                

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio 

Il  Segretario comunale 

 Dr. Caterina Belcastro 

--------------------------------------------------------- 

ATTESTAZIONI 

 Si attesta , ai sensi del D. Lgs n. 267/00 , che della presente deliberazione: 

 Venne iniziata la pubblicazione  all’Albo Pretorio online  il 16/04/2024  per rimanervi  per 

15 giorni consecutivi   

            N.                Registro delle pubblicazioni 

                                                                                              L’Addetto alle pubblicazioni 

                                                                                              F.to G.Chimenti 

 E’ stata comunicata  ai Capigruppo consiliari con nota  N° 2054  del 16/04/2024   

                                                                                      L’Addetto alle pubblicazioni                                       

                                                                                                     F.to  G.Chimenti                                                                                 
_______________________________________________________________________________

_ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile 

                                                       Il Segretario Comunale 

                                                          f.to  Dr. Caterina Belcastro 

 


